平成 26 年２月 12 日

各 位

会 社 名 株式会社アイ・アールジャパン

代 表 者 名 代表取締役社長・CEO 寺 下 史 郎

（コード番号：６０５１）

問 合 せ 先 経営企画室長 浜 崎 義 樹

（ TEL. ０３－３７９６－１１２０）

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、株主還元を一層強化すべく、平成 25 年９月 19 日に公表した期末配当 10 円から２円

増配し、12 円とすることについて決議しましたので、お知らせいたします。

なお、当社は平成 25 年 11 月 27 日に株式分割を実施しており、株式分割を考慮しない場合の

期末配当は前回予想と比べて 10 円増配の 60 円となります。また、年間配当は 100 円と、前期

実績と比べて 30 円増配（42.9%増）となります。

１．配当予想修正の理由

コア事業である IR・SR コンサルティングの持続的な成長に加え、新たに開始したライツ・オ

ファリング関連業務が順調に増加する等、今後の事業成長が期待できることから、株主還元を一

層強化すべく、期末配当を２円増配し、12 円に修正することといたしました。

２．修正の内容

１株当たり配当金

第２四半期末 期末 年間

前 回 予 想

（平成 25 年９月 19 日発表）
10 円 -

今 回 修 正 予 想 12 円 -

当 期 実 績 40 円

前 期 実 績

（平成 25 年３月期）
22 円 50 銭 47 円 50 銭 70 円

（注）当社は、平成 25 年 11 月 27 日付で株式１株につき５株の株式分割を行っております。

これに伴い、期末配当は、株式分割を考慮した金額を記載しております。なお、株式分割を考慮しない場合の

期末配当は、前回予想が 50 円、今回修正予想が 60 円となります。

今後も自己株式の取得を含めて、株主還元をより一層強化してまいります。

（参考）株式分割を考慮しない場合の１株当たり配当金

１株当たり配当金

第２四半期末 期末 年間

前 回 予 想

（平成 25 年９月 19 日発表）
50 円 90 円

今 回 修 正 予 想 60 円 100 円

当 期 実 績 40 円

前 期 実 績

（平成 25 年３月期）
22 円 50 銭 47 円 50 銭 70 円

以 上